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UBND QUẬN TÂN BÌNH 
TRƯỜNG THCS PHẠM NGỌC THẠCH 

 
Số: 229/KH-PNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc 

 
Tân Bình, ngày 04 tháng 11 năm 2019 

 
  

KẾ HOẠCH 
Hoạt động chuyên môn tháng 11/2019 

  
I. RÚT KINH NGHIỆM THÁNG 10/2019 

1. Công tác chuyên môn: 
- Xây dựng và triển khai các kế hoạch: Kế hoạch thực hiện phụ đạo, kế hoạch kiểm 

tra hồ sơ học bạ đầu năm, kế hoạch tổ chức các hoạt động trải nghiệm, kế hoạch tham gia 
cuộc thi "Khoa học kỹ thuật học sinh trung học cơ sở" cấp quận, kế hoạch tham gia cuộc 
thi học sinh giỏi Khoa học tự nhiên lớp 9 cấp quận, kế hoạch tham gia thi học sinh giỏi 
Thực nghiệm Khoa học tự nhiên lớp 9 cấp quận, kế hoạch tham gia Hội diễn văn nghệ 
ngành giáo dục Tân Bình, kế hoạch tổ chức hội thi văn nghệ cấp trường, kế hoạch Tổ chức 
cuộc thi “Lớn lên cùng sách” cấp trường, kế hoạch Tổ chức hội thi Mĩ thuật chào mừng 
ngày 20/11, kế hoạch tham gia chung kết cấp Quận Hội thi “Học sinh, sinh viên thành phố 
với pháp luật”, kế hoạch tham gia thi Khéo tay kỹ thuật... 

- Triển khai thực hiện thời khóa biểu dạy Tin học nâng cao ở lớp 7-8-9; học Tiếng 
Anh với người nước ngoài, dạy kỹ năng sống. 

- Cập nhật các kế hoạch của nhà trường lên trang web của Sở Giáo dục. 
- Các tổ/ nhóm đã tiến hành dự giờ, thao giảng, tiết dạy tốt, kiểm tra tháng 10. 
- Thực hiện kiểm tra 1 tiết tập trung ở môn Văn, Toán, Anh theo kế hoạch. 
- Gửi đề tham khảo kiểm tra HK1 các bộ môn về Phòng GD-ĐT. 
- Thực hiện báo điểm đợt 1 (HK1). 
- Học sinh khối 8 bắt đầu học nghề từ ngày 07/11/2019 tại Trung tâm GDNN – 

GDTX. 
2. Công tác chủ nhiệm: 

- Triển khai thực hiện kỹ năng sống từ ngày 07/10/2019 ở cả 4 khối. 
- Thực hiện kiểm tra hồ sơ học bạ đầu năm từ ngày 07/10/2019 đến 11/10/2019. 
- Triển khai thực hiện kế hoạch Hoạt động Giáo dục NGLL tháng 10. 
- Thực hiện kiểm tra sổ chủ nhiệm, giáo án và biên bản hoạt động GD.NGLL. 

3. Hoạt động phong trào: 
- Dự giờ, góp ý và xây dựng cho 03 GV dự thi giáo viên giỏi cấp quận vòng 2. 

STT Họ và tên Môn Ghi chú 
1 Phan Thị Bình Minh GDCD   
2 Phạm Thị Thanh Lan Hóa học   
3 Lê Thị Duyên Công nghệ   
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- Thi “Văn hay chữ tốt” cấp quận: Giải khuyến khích (Phạm Thùy Linh, lớp 9/8). 
- Gửi 02 đề tài tham gia cuộc thi Nghiên cứu Khoa học kỹ thuật cấp quận (Tổ 

Ngoại ngữ, Sử-Địa-CD). 
- Bồi dưỡng học sinh tham gia các cuộc thi học sinh giỏi Khoa học tự nhiên và học 

sinh giỏi Thực nghiệm Khoa học tự nhiên (tổ Lý-Hóa-Sinh-Công nghệ), Hội diễn văn nghệ 
ngành giáo dục Tân Bình (tổ VTM). 

- Tham gia chung kết cấp Quận Hội thi “Học sinh, sinh viên thành phố với pháp 
luật” – giải nhì (lớp 8/6). 

- Triển khai và thực hiện các phong trào cấp trường: “Lớn lên cùng sách” (tổ Ngữ 
văn), hội thi văn nghệ cấp trường (tổ VTM), hội thi Mĩ thuật chào mừng ngày 20/11, hội 
khỏe Phù Đổng cấp trường, cấp quận (tổ VTM). 

4. Rút kinh nghiệm tháng 10/2019 
- Những việc chưa hoàn thành: Xây dựng quy chế chuyên môn, quy chế kiểm tra 

đánh giá, cập nhật kế hoạch dạy học trên trang web của Sở GD-ĐT (do lỗi hệ thống trên 
trang web), chưa triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động trải nghiệm năm học 2019-
2020, triển khai thực hiện các CLB học thuật và văn thể mỹ. 

- Về hoạt động chuyên môn: 
+ Vẫn còn GV bộ môn quên ký phê sổ đầu bài. Ghi tên học sinh vi phạm không 

rõ ràng, gây khó khăn cho giám thị khi cập nhật trên VietSchool. 
+ Một số GV chưa kịp thời báo cáo việc điều chỉnh, bổ sung lịch dạy phụ đạo 

cho phó hiệu trưởng, GVCN, giám thị. 
+ Giáo viên tham gia đi thi đấu TDTT báo trễ, gây khó khăn trong việc thông 

báo cho học sinh và phụ huynh. 
+ Giáo viên cần kiểm tra lại điểm số sau khi nhập trên hệ thống VietSchool để 

tránh sai sót điểm của học sinh và ảnh hưởng đến việc in kết quả điểm. 
- Về công tác chủ nhiệm: 

+ Không có những nhận xét tiêu cực về học sinh của lớp gây tác động không tốt 
đến tâm lý học sinh và phụ huynh. 

+ Giáo dục học sinh trong việc sử dụng điện thoại, thiết bị thông minh, mạng 
xã hội (Facebook, Zalo,…) đúng mục đích, đúng cách. 

+ Theo dõi và nhắc nhở học sinh kịp thời báo những sự việc bất thường như 
hành vi hăm dọa của các đối tượng ngoài nhà trường, xử lý kịp thời những xích mích nhỏ 
của học sinh. 

+ Nhắc nhở học sinh biết bảo quản tư trang cá nhân khi đi học.  
II. KẾ HOẠCH THÁNG 11 

1. Công tác trọng tâm: 
- Thực hiện chuyên đề, dự giờ, thao giảng, tiết dạy tốt, thanh kiểm tra tháng 11. 
- Thực hiện kiểm tra 1 tiết tập trung ở môn Văn, Toán, Anh theo kế hoạch. 
- Tiếp tục thực hiện công tác phụ đạo. 
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- Thực hiện báo điểm đợt 2 (HK1). 
- Tiếp tục dự thi giáo viên giỏi cấp quận và các phong trào theo kế hoạch. 

2. Công tác chuyên môn: 
2.1. Xây dựng các kế hoạch 

- Tiếp tục xây dựng quy chế chuyên môn, quy chế kiểm tra đánh giá và các kế 
hoạch khác. 

- Tiếp tục thực hiện và hoàn thành cập nhật kế hoạch giảng dạy của GV trên trang 
http://chuyentruong.hcm.edu.vn 

- Các tổ triển khai và xây dựng nội dung thực hiện cụ thể cho kế hoạch tổ chức các 
hoạt động trải nghiệm năm học 2019-2020. 

2.2. Về thực hiện chương trình:  
- Tổ trưởng, giáo viên tiếp tục thực hiện xây dựng kế hoạch dạy học và cập nhật 

trên trang web http://chuyentruong.hcm.edu.vn. Sau khi đã hoàn thành cập nhật; hàng tuần 
Tổ trưởng, GV cần rà soát và cập nhật việc thực hiện chương trình nếu có thay đổi, điều 
chỉnh. 

- Báo điểm đợt 2:  
+ Thứ bảy 23/11/2019: GV bộ môn hoàn thành vào điểm. 
+ Thứ hai 25/11/2019: GVCN hoàn thành xếp loại hạnh kiểm. 
+ Thứ hai 02/12/2019: GVCN phát phiếu liên lạc về phụ huynh học sinh. 

- Các tổ nhắc nhở GV triển khai thực hiện đưa các nội dung dạy học lên trang 
http://truonghocketnoi.edu.vn  

2.3. Triển khai các hoạt động chuyên đề, dự giờ, thao giảng, dạy tốt, kiểm tra.  
- Các tổ triển khai thực hiện tiết dạy tốt tháng 11 (đăng ký từ ngày 28/10/2019 đến 

hết ngày 31/10/2019), thực hiện thao giảng và chuyên đề theo kế hoạch. 
- Các tổ bộ môn hỗ trợ góp ý và xây dựng bài dạy cho GV dự thi giáo viên giỏi 

vòng 2. 
- Thực hiện chuyên đề bộ môn (trường): 

TT Giáo viên Bộ môn Tên chuyên đề 
1 Phạm Thị Thanh Huê Ngoại ngữ Dạy học theo chủ đề: “Media” – K9 
2 Nguyễn Văn Lâm  - Hoạt động giảng dạy trên Trường học kết nối. 

- Ứng dụng CNTT trong dạy học (dự kiến). 

3 Lê Thị Thanh Uyên  - Ứng dụng CNTT trong dạy học (dự kiến). 

- Tiếp tục triển khai thực hiện chuyên đề hướng dẫn đồng nghiệp cho giáo viên. 
- Giáo viên thực hiện các nội dung dạy học trên trang 

http://truonghocketnoi.edu.vn  
2.4. Thực hiện bài kiểm tra tập trung theo kế hoạch 

- Thứ năm 07/11/2019: Môn Đại số 7-8. 

http://chuyentruong.hcm.edu.vn
http://chuyentruong.hcm.edu.vn
http://truonghocketnoi.edu.vn
http://truonghocketnoi.edu.vn
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- Thứ hai 18/11/2019: Môn Văn-TV 6-7 (có điều chỉnh ngày do trùng ngày thi văn 
nghệ cấp trường). 

- Thứ năm 21/11/2019: Môn Anh văn 6-7-8-9. 
- Thứ hai 25/11/2019: Môn Số học 6, Hình học 8. 

2.5. Công tác bồi dưỡng học sinh giỏi 
- Tiếp tục bồi dưỡng học sinh và tham dự các cuộc thi cấp quận: “Lớn lên cùng 

sách”, Khéo tay kỹ thuật, học sinh giỏi khoa học tự nhiên, học sinh giỏi thực nghiệm khoa 
học tự nhiên. 

- Triển khai thực hiện các CLB học thuật và văn thể mỹ. 
2.6. Công tác phụ đạo 

- Thực hiện kế hoạch số 206/KH-PNT ngày 9 tháng 10 năm 2019 về Thực hiện 
công tác phụ đạo, một số tổ đã triển khai thực hiện, một số tổ chưa thực hiện.  

- Các tổ lên kế hoạch, phân công giáo viên, thực hiện lưu trữ và báo cáo đúng quy 
định các nội dung sau: 

+ Kế hoạch phụ đạo của bộ môn, trong đó có lịch dạy cụ thể (ngày, giờ, lớp) và 
gửi về Phó HT 01 bộ để lưu (gồm file và bản in). 

+ Danh sách học sinh tham gia phụ đạo. 
+ Cập nhật điểm, thống kê số liệu theo dõi định kỳ. 

2.7. Xây dựng và triển khai các hoạt động phong trào: 
- Tiếp tục thi giáo viên giỏi cấp quận. 
- Thứ ba, 29/10/2019: Thi học sinh giỏi khoa học tự nhiên cấp tại Phòng GD (Tổ 

Lý-Hóa-Sinh-Công nghệ): 
- Thi “Lớn lên cùng sách” cấp quận (Tổ Ngữ văn): 

+ Thứ hai, 26/11/2019: Nộp danh sách và sản phẩm dự thi về Phòng GD. 
+ Thứ tư, 04/12/2019: Thi vòng 2 tại Thư viện Trường THCS Tân Bình. 

- Thứ tư, 06/11/2019: Thi học sinh giỏi thực nghiệm khoa học tự nhiên tại Trường 
THCS Âu Lạc (tổ Lý-Hóa-Sinh-Công nghệ). 

- Thi Khéo tay kỹ thuật: 
+ Từ 04/11/2019 – 06/11/2019: Nộp danh sách học sinh dự thi. 
+ Thứ sáu, 29/11/2019: Thi tại Phòng GD. 

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch thi văn nghệ cấp trường và cấp quận, hội thi Mĩ thuật 
chào mừng ngày 20/11. 

3. Công tác chủ nhiệm, hoạt động NGLL: 
- Tiếp tục triển khai thực hiện giảng dạy kỹ năng sống. 
- Thực hiện tiết NGLL chủ điểm tháng 11 và giáo dục an toàn giao thông:  

+ Thứ năm 14/11/2019 (tiết 1): Chủ điểm tháng 11 “Tôn sư trọng đạo”. 
+ Thứ năm 28/11/2019 (tiết 2): Bài 3 về ATGT “Hệ thống báo hiệu đường bộ”. 
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- Thực hiện xếp loại hạnh kiểm học sinh tháng 11. 
- GVCN khối 8 lưu ý động viên và nhắc nhở học sinh học nghề chuyên cần.  
- Động viên và hỗ trợ học sinh tham gia các hoạt động phong trào. 
- Triển khai các hoạt động Đoàn - Đội theo kế hoạch. 

III. LỊCH CÔNG TÁC: 
Thời gian Nội dung công tác Phân công thực hiện 

Tháng 11 

- Thực hiện chuyên đề, dự giờ, thao giảng, tiết dạy tốt, 
thanh kiểm tra tháng 11. 
- Thực hiện kiểm tra 1 tiết tập trung ở môn Văn, Toán, 
Anh theo kế hoạch. 
- Tiếp tục thực hiện công tác phụ đạo. 
- Thực hiện báo điểm đợt 2 (HK1). 
- Tiếp tục dự thi giáo viên giỏi cấp quận và các phong 
trào theo kế hoạch. 
- Dự thi giáo viên giỏi cấp quận và tham gia các phong 
trào theo kế hoạch. 

 

05/11/2019 - Nộp danh sách học sinh dự thi Khéo tay kỹ thuật về 
Phòng GD. 

- Tổ Toán-Tin, Lý-
Hóa-Sinh-Công nghệ 

06/11/2019 - Thi học sinh giỏi thực nghiệm khoa học tự nhiên tại 
Trường THCS Âu Lạc. 

- Tổ Lý-Hóa-Sinh-
Công nghệ 

07/11/2019 - Thực hiện kiểm tra 1 tiết tập trung môn Đại số 7-8. - Tổ Toán 
11/11/2019 - Thi chung kết văn nghệ (cấp trường). - Tổ Văn thể mỹ 

14/11/2019 
- Thực hiện tiết NGLL: tháng 11 “Tôn sư trọng đạo”. 
- Thi Mỹ thuật chào mừng ngày 20/11 (cấp trường). 

- GVCN 
- Tổ Văn thể mỹ 

18/11/2019 - Thực hiện kiểm tra 1 tiết tập trung môn Văn-TV 6-7. - Tổ Ngữ văn 

21/11/2019 - Thực hiện kiểm tra 1 tiết tập trung môn Tiếng Anh 6-
7-8-9. 

- Tổ Ngoại ngữ 

22/11/2019 - Nộp hồ sơ dự thi Lớn lên cùng sách về Phòng GD. - Tổ Ngữ văn 

23/11/2019 - Giáo viên bộ môn hoàn thành nhập điểm tháng 11 trên 
hệ thống VietSchool. 

- Tất cả GV 

25/11/2019 
- Kiểm tra 1 tiết tập trung môn Số học 6, Hình học 8. 
- GVCN hoàn thành xếp loại hạnh kiểm tháng 9-10 trên 
hệ thống VietSchool. 

- Tổ Toán – Tin 
- GVCN 

26/11/2019 - Nộp danh sách và sản phẩm dự thi “Lớn lên cùng 
sách” về Phòng GD 

- Tổ Ngữ văn 

28/11/2019 - Thực hiện tiết NGLL: Bài 3 về ATGT “Hệ thống báo 
hiệu đường bộ”. 

- GVCN 
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Thời gian Nội dung công tác Phân công thực hiện 

29/11/2019 - Thi Khéo tay kỹ thuật tại Phòng GD. - Tổ Toán-Tin, Lý-
Hóa-Sinh-Công nghệ 

02/12/2019 - GVCN phát phiếu liên lạc tháng 11 về phụ huynh học 
sinh. 

- GVCN 

 
 
Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng; 
- Tổ trưởng; 
- Chủ tịch CĐ; 
- Bí thư CĐ, TPT; 
- Lưu. 

 KT.HIỆU TRƯỞNG 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 
 
 
 

Nguyễn Văn Lâm 
 


